

| Lote 1 - Serviços preliminares, demolições e retiradas. | | | | | | |
|---|-----------------|---|---------|---------|----------------------|-------------------|
| Item | Código de Simas | Serviço | Unidade | Qty | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
| 01 | 22190-2 | Serviço de limpeza de terreno. | M² | 2723,99 | 1,72 | 4.685,26 |
| 02 | 22371-9 | Demolição manual concreto armado. | M² | 634,24 | 150,00 | 95.136,00 |
| 03 | 22354-9 | Demolição manual concreto simples. | M² | 507,90 | 150,00 | 76.185,00 |
| 04 | 22192-9 | Serviço de retirada de reboco. | M² | 775,20 | 4,90 | 3.798,48 |
| 05 | 22193-7 | Serviço de demolição de revestimento/piso cerâmico | M² | 1204,75 | 4,90 | 5.903,28 |
| 06 | 22194-5 | Serviço de demolição manual de alvenaria de tijolo. | M² | 306,94 | 49,01 | 15.043,13 |
| 08 | 22200-3 | Serviço de demolição de forro em madeira, incluindo barroteamento. | M² | 446,15 | 6,83 | 3.047,20 |
| 09 | 22201-1 | Serviço de retirada de aparelho de ar condicionado c/ caixa. | Und | 56,00 | 20,44 | 1.144,64 |
| 11 | 22203-8 | Serviço de retirada de esquadria com aproveitamento. | M² | 205,87 | 9,70 | 1.996,94 |
| 12 | 22204-6 | Serviço de retirada de esquadria sem aproveitamento. | M² | 169,93 | 4,85 | 824,16 |
| 14 | 22206-2 | Serviço de retirada de piso em taco de madeira. | M² | 164,35 | 7,17 | 1.178,39 |
| Valor do lote 1 | | | | | | 208.942,48 |
| Lote 2 - Serviço de substituição e instalação | | | | | | |
| 16 | 22208-9 | Serviço de substituição/instalação pavimentação em lajota cerâmica-pele iv (padrão médio). | M² | 1302,59 | 60,00 | 78.155,40 |
| 17 | 22355-7 | Serviço substituição/instalação pavimentação em lajota cerâmica-pele iv (padrão alto). | M² | 290,69 | 70,00 | 20.348,30 |
| 18 | 22209-7 | Serviço de substituição/instalação calçada/cimentado, c/ alicerce, baldrame e concreto com junta seca. | M² | 686,46 | 80,00 | 54.916,80 |
| 19 | 22211-9 | Serviço de substituição/instalação pavimentação em porcelanato natural, padrão alto. | M² | 209,43 | 130,00 | 27.225,90 |
| 20 | 22212-7 | Serviço de substituição/instalação de pavimentação porcelanato natural, padrão médio. | M² | 275,01 | 130,93 | 36.007,06 |
| 21 | 22356-5 | Serviço de substituição/instalação de pavimentação em porcelanato polido, padrão alto. | M² | 265,13 | 220,00 | 58.328,60 |
| 22 | 22357-3 | Serviço de substituição/instalação de pavimentação em porcelanato polido padrão médio. | M² | 256,77 | 150,00 | 38.515,50 |
| 23 | 22213-5 | Serviço de substituição/instalação de lajota cerâmica 30x30cm. | M² | 314,63 | 100,00 | 31.463,00 |
| 24 | 22216-0 | Serviço de substituição/instalação de paviflex assente na cola. | M² | 243,62 | 80,00 | 19.489,60 |
| 25 | 22217-8 | Serviço de substituição/instalação de forração piso em carpete e =4 mm. | M² | 193,26 | 50,00 | 9.663,00 |
| 26 | 22223-2 | Serviço de substituição/instalação tabua macheda 16 1/2x7/8" ipe ou jatobá incluindo camada regularizadora. | M² | 123,53 | 200,00 | 24.706,00 |
| 27 | 22226-7 | Serviço de substituição/instalação cantoneira p/ azulizejo (alumínio). | M² | 138,70 | 7,28 | 1.009,74 |
| 28 | 22231-3 | Serviço de substituição/instalação de azulizejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1. | M² | 233,67 | 60,00 | 14.020,20 |
| 29 | 22232-1 | Serviço de substituição/instalação de blokrete sextavado e=6 cm (chá de areia e rejuntamento). | M² | 682,58 | 60,00 | 40.954,80 |
| 30 | 22233-0 | Serviço de substituição/instalação reassentamento de blokrete (areia e rejuntamento). | M² | 564,36 | 39,65 | 22.376,87 |
| 31 | 22234-8 | Serviço de substituição/instalação de pedra portuguesa (areia e rejuntamento). | M² | 138,50 | 117,22 | 16.234,97 |
| Valor do lote 2 | | | | | | 493.415,74 |

| Lote 3 - Serviço de reparo e instalação de cobertura | | | | | | |
|--|---------|---|----|---------|----------|------------|
| 32 | 22238-0 | Serviço de reparo/instalação de cobertura telha alumínio, trapezoidal. | M² | 474,24 | 50,00 | 23.712,10 |
| 37 | 22243-7 | Serviço de reparo/instalação de calha em pvc 100 mm. | M | 230,62 | 40,00 | 9.224,74 |
| Valor do lote 3 | | | | | | 32.936,84 |
| Lote 4 - Fundações e estrutura | | | | | | |
| 39 | 22245-3 | Serviço de fundações/estrutura em baldrame em concreto ciclopico c/ pedra preta incluindo forma. | M³ | 96,83 | 900,00 | 87.147,00 |
| 40 | 22246-1 | Serviço de fundações/estrutura em baldrame em concreto simples c/ seixo incluindo forma madeira br. | M³ | 82,62 | 900,00 | 74.358,00 |
| 41 | 22248-8 | Serviço de fundações/estrutura em baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração. | M³ | 82,47 | 1.800,00 | 148.446,00 |
| 42 | 22250-0 | Serviço de fundações/estrutura em concreto armado fck = 13.5 mpa c/ forma em madeira branca. | M³ | 86,60 | 1.800,00 | 155.880,00 |
| 43 | 22251-8 | Serviço de fundações/estrutura em concreto armado fck = 15 mpa c/ forma em madeira branca. | M³ | 85,34 | 1.800,00 | 153.612,00 |
| Valor do lote 4 | | | | | | 619.443,00 |
| Lote 5 = Pintura | | | | | | |
| 44 | 22253-4 | Serviço de emassamento de parede para receber pintura pva. | M² | 868,21 | 9,93 | 8.621,33 |
| 46 | 22257-7 | Serviço de pintura em pva externa c/ massa s/ líquido preparador. | M² | 891,67 | 15,00 | 13.375,05 |
| 47 | 22260-7 | Serviço de pintura em pvc externa c/ massa e líquido preparador. | M² | 1082,85 | 25,00 | 27.071,25 |
| 48 | 22262-3 | Serviço de pintura em pva externa s/ massa, c/ líquido preparador. | M² | 929,98 | 15,00 | 13.949,70 |
| 52 | 22269-0 | Serviço de pintura em pva interna c/ massa acrílica s/ selador. | M² | 977,68 | 15,00 | 14.665,20 |
| 53 | 22270-4 | Serviço de pintura em pva interna c/ massa e selador | M² | 1186,70 | 25,00 | 29.667,50 |
| 54 | 22271-2 | Serviço de pintura em pva interna, c/ massa s/ selador. | M² | 1044,52 | 15,00 | 15.667,80 |
| 56 | 22273-9 | Serviço de pintura em pva interna, s/ superfície preparada. | M² | 971,82 | 9,00 | 8.746,38 |
| 57 | 22274-7 | Serviço de emassamento de parede p/ receber pintura a óleo. | M² | 507,65 | 10,00 | 5.076,50 |
| 58 | 22276-3 | Serviço de pintura de óleo sobre o ferro (superfície aparelhada). | M² | 248,29 | 28,00 | 6.952,12 |
| 59 | 22278-0 | Serviço de pintura de óleo sobre frade de ferro (superfície aparelhada). | M² | 246,75 | 30,00 | 7.402,50 |
| 60 | 22280-1 | Serviço de pintura a óleo sobre madeira, c/ massa/ selado. | M² | 211,45 | 30,00 | 6.343,50 |
| 61 | 22282-8 | Serviço de pintura a óleo sobre madeira, c/ selador, s/ massa. | M² | 156,80 | 18,00 | 2.822,40 |
| 62 | 22285-2 | Serviço de pintura óleo sobre parede c/ massa/selador. | M² | 221,31 | 29,00 | 6.417,99 |
| 63 | 22287-9 | Serviço de pintura a óleo sobre parede s/ massa, c/ selador. | M² | 186,97 | 18,00 | 3.365,46 |
| 65 | 22290-9 | Serviço de pintura de verniz poliuretano sobre concreto/tijolo. | M² | 278,17 | 22,00 | 6.119,74 |
| 67 | 22295-0 | Serviço de pintura verniz poliuretano sobre madeiramento do telhado. | M² | 341,73 | 29,68 | 10.142,55 |
| 68 | 22297-6 | Serviço de pintura acrílica (sobre pintura antiga). | M² | 2656,41 | 11,86 | 31.505,02 |
| 69 | 22299-2 | Serviço de pintura acrílica acetinada c/ massa/selador/interna/externa. | M² | 2540,16 | 25,00 | 63.504,00 |
| 70 | 22301-8 | Serviço de pintura acrílica fosca, interna/externa, s/ massa, c/ selador. | M² | 2430,58 | 22,64 | 55.028,33 |
| 72 | 22306-9 | Serviço de pintura acrílica semi-brilho, interna/externa, c/ massa/selador. | M² | 2664,75 | 25,00 | 66.618,75 |